було безпосереднє залізничне сполучення між Києвом і Харковом, а також

майже не розвивалася інфраструктура у Донбасі.

2.3. Аварія імператорського потяга під Бірками, її вплив на розвиток

залізничного транспорту

17 (29) жовтня 1888 року спеціально обладнаний імператорський потяг із

Олександром III та його родиною вирушив із Криму в напрямку Петербурга.

Поїзд складався з 15 вагонів – включно з розкішними салонами та службовими

приміщеннями – та двох паровозів типу Т.164 і П.41. Цей маршрут був